PROSPEREMOS JUNTOS

Coblerno del Estado 2015-2021

COMISION ESTATAL
DEL AGUA

ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE MARZO 2018
CIFRAS EN PESOS

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes (Nota 1)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inm,Infraestructura yConst n Proc (Nota 4)
Bienes Muebles (Nota 5)

Activos Intangibles (Nota 6)

Deprec,Det yAmort Acum d Bienes e Intangibles
Activos Diferidos

TOTAL DE ACHVOS N@ CIRCULANTES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO DE MARZO 2018 VS MARZO 2017

2018

175,134,532
331,897,181
12,823,130

519,854,843

3,285,768,613
24,739,378
1,295,698
-17,361,507

0

3,294,442,182

2017

287,556,117

252,446,993

21,044,901

561,048,011

3,063,583,484
16,972,086
1,295,698
-15,856,704

0

3,065,994,564

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)

Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)
Fondoy Bienes de Terceros en Garant
y/oAdm a CP (Nota 9)

Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)

TOTAL DE PASIVOS

2018

144,854,973
420,916
180,096,027

50,586
325,422,502

355,702,673

681,125,175

2017

148,753,910
135,905
394,969,724

40,717
543,900,256

426,843,213

970,743,469
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PROSPEREMOS JUNTOS

Gobierno del Estado 2015-2021

ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE MARZO 2018
CIFRAS EN PESOS

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUB/PATRIMONIO

CONTRIBUIDO 1,993,246,123  1,993,246,123
Aportaciones 1,993,246,123  1,993,246,123
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA

/PATRIMONIO GENERADO 1,139,925,727 663,052,983
Resultado del Ejercicio (Ahorro/

Desahorro)(Nota 12) 74,358,316 122,680,918
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,065,567,411 540,372,065

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA

/PATRIMONIO GENERADO

TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y
3,814,297,025 3,627,042,575 PATRIMONIO

3,133,171,850  2,656,299,106

TOTAL ACTIVO 3,814,297,025 3,627,042,575

CUENTAS DE ORDEN

Demandas Judiciales en Proceso 9,389,110
Resolucion de Demandas en Procesos Judiciales -9,389,110
\ ;
——
\ Ls.CAJESUS ALFONSO MEDINA SALAZAR C.P. TONATIUH FLORES BARRA
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINIST| TIVO
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*="Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "



