

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO DE MARZO 2018 VS MARZO 2017

	2018	2017		2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes (Nota 1)	175,134,532	287,556,117	Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)	144,854,973	148,753,910
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)	331,897,181	252,446,993	Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)	420,916	135,905
			Fondo y Bienes de Terceros en Garant	,.	200,500
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)	12,823,130	21,044,901	y/oAdm a CP (Nota 9)	180,096,027	394,969,724
			Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)	50,586	40,717
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	519,854,843	561,048,011	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	325,422,502	543,900,256
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
Bienes Inm,Infraestructura yConst n Proc (Nota 4)	3,285,768,613	3,063,583,484	Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)	355,702,673	426,843,213
Bienes Muebles (Nota 5)	24,739,378	16,972,086	20.50 1.020 (10.00 12)	333,702,073	420,043,213
Activos Intangibles (Nota 6)	1,295,698	1,295,698			
Deprec,Det yAmort Acum d Bienes e Intangibles	-17,361,507	-15,856,704			
Activos Diferidos	0	0			
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	3,294,442,182	3,065,994,564	TOTAL DE PASIVOS	681,125,175	970,743,469

	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	HACIENDA PÚB/PATRIMONIO		
	CONTRIBUIDO	1,993,246,123	1,993,246,123
	Aportaciones	1,993,246,123	1,993,246,123
	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA		
	/PATRIMONIO GENERADO	1,139,925,727	663,052,983
	Resultado del Ejercicio (Ahorro/		3.5
	Desahorro)(Nota 12)	74,358,316	122,680,918
	Resultados de Ejercicios Anteriores	1,065,567,411	540,372,065
	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA		
	/PATRIMONIO GENERADO	3,133,171,850	2,656,299,106
	TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y		
3,814,297,025 3,627,042,575	PATRIMONIO	3,814,297,025	3,627,042,575

## **CUENTAS DE ORDEN**

**TOTAL ACTIVO** 

Demandas Judiciales en Proceso Resolucion de Demandas en Procesos Judiciales

9,389,110

-9,389,110

L.S.C.A JESUS ALFONSO MEDINA SALAZAR **DIRECTOR GENERAL** 

C.P. TONATIUH FLORES IBARRA DIRECTOR ADMINISTRATIVO